董事会第三次会议审议通过的《关于调整公司首期股权激励计划股票期权行权价

格、期权数量及注销部分激励对象期权的议案》、2016 年 5 月 16 日第三届董事

会第十九次会议审议通过的《关于调整公司首期股权激励计划股票期权行权价格

的议案》以及 2016 年 9 月 30 日第三届董事会第二十九次会议审议通过的《关于

注销公司首期股权激励计划部分激励对象期权及调整期权数量的议案》的规定，

贵公司首期股票期权激励计划 169 名激励对象在第四个行权期可行权共

1,303.9969 万份，行权价格为 3.584 元/股。截止至 2017 年 3 月 9 日，由 169 名

股票期权激励对象行权，贵公司变更后的股本为人民币 1,994,720,096 元。经我

们审验，截至 2017 年 3 月 9 日止，贵公司已收到全部股票期权激励对象缴纳的

现金出资人民币 46,735,251.82 元，其中增加股本合计人民币 13,039,969 元（壹

仟叁佰零叁万玖仟玖佰陆拾玖元整），差额 33,695,282.82 元计入资本公积。

根据我们获取到 2017 年 3 月 7 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司的《发行人股本结构表（按股份性质统计）》，贵公司本次增资前的注册资本人

民币 1,981,680,127 元，股本人民币 1,981,680,127 元。变更后的注册资本为人民

币 1,994,720,096 元，累计股本人民币 1,994,720,096 元。

5、本次行权在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理登记托管手

 8

续的情况。

经公司董事会申请，深圳证券交易所确认、中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司核准登记，公司以 2017 年 3 月 20 日为股票期权行权登记日，对本次

提出申请的 169 名激励对象的 1303.9969 万份股票期权予以行权。

6、本次行权募集资金的使用计划

因期权行权所募集的资金将储存于募集资金专户，用于补充公司流动资金。

四、律师意见

公司董事会根据股东大会的授权以及《股票期权激励计划草案修订稿》的相

关规定，公司本次行权，符合《公司法》、《证券法》、《股权激励管理办法》、《股

权激励有关事项备忘录 1-3 号》及《激励计划草案修订稿》的有关规定。本次股

权期权行权合法、有效。

五、本次行权后公司股本变动情况

  本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

  数量 比例 发行新股 小计 数量 比例

一、限售流通股（或非流

通股）

719,458,040 36.31%  2,823,381   2,823,381   722,281,421  36.21%

01 首发后个人类限售股 60,282,722 3.04%   -   -   60,282,722  3.02%

03 首发后机构类限售股 80,286,522 4.05%   -   -   80,286,522  4.02%

04 高管锁定股 578,888,796 29.21% 2,823,381   2,823,381   581,712,177  29.16%

二、无限售流通股 1,262,222,087 63.69%  10,216,588  10,216,588   1,272,438,675  63.79%

其中未托管股数 0  -   -   -

三、总股本 1,981,680,127 100.00% 13,039,969   13,039,969   1,994,720,096 100.00%

六、本次行权后对公司当年财务状况的影响

根据首期股权激励计划，假设本次可行权的股票期权若全部行权，公司净资

产将因此增 4673.5252 万元，其中：总股本增加 1303.9969 万股，计 1303.9969

万元，资本公积增加 3369.5283 万元。综上，本期可行权股票期权若全部行权并

假定以 2015 年末相关数据为基础测算，将影响 2015 年基本每股收益下降 0.0022

元变为 0.3078 元/股。

七、备查文件

 9

1、第三届董事会第三次、第十三次、第十九次、第二十九次会议决议；

2、第三届监事会第十九次会议决议；

3、北京市金杜律师事务所法律意见书；

4、独立董事发表的《关于首期及二期股权激励计划行权事项的独立意见》；

5、薪酬与考核委员会对《公司首期及第二期股权激励行权事项的独立意见》；

6、信永中和会计师事务所关于本次行权的验资报告；

7、《乐视网信息技术（北京）股份有限公司股票期权激励计划（草案修订稿）》。

特此公告。

乐视网信息技术（北京）股份有限公司

董事会

   二〇一七年三月二十二日